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Pu;;e Dus<Jr! 5 OJ' .eVII: 

PRE SVEGA ... 

lako se trudimo da izbegnemo politicke teme zarad 

mentalne higijene naseg kompjuterski zadojenog bi

ea, primetili smo jednu cudnu pojavu. Kad god uzavri 

dnevno-politicki kazan, skuva se neko vrlo dobro ITje

10. Ne pricamo 0 vesnicima izbora - novim decjim 

igrackama i klupama po parkovima, bagerima i osta

lim masinama u selima gde ih nikada bilo nije, niti 0 

besmislenim TV blokovima izbornih reklama koji seiu 

u beskonacnost. Ne, ovaj efekat moie se Vee matema

ticki predvideti, a primetili smo ga jos kod vanrednog stanja 2003. godine, kada je u senci ta

dasnjih dogaoaja u krivicni zakon, na mala vrata, usao po prvi put pojam kompjuter. Efekat 

se ponavljao nekoliko puta, a matematika kaie da je najjaci kada je najvreliji politicki lonae. 

Sada se provodadiije trude da seoske snase privole njihovim koalicijama zarad braka i vlasti, 

au senci toga, najzad je (posle gotovo 3 godine) formirano policijsko odeljenje za visokoteh

noloski (Citaj: sajber) criminal, koje je odmah razbilo pedofilski lanac u )apcu. 

Ali, to je samo jedan u nizu dogaoaja. Ministarstvo za telekomunikacije i informaticko 

drustvo je neocekivano, bas nekako sada resilo da uzme stvari u svoje ruke i "prodrmusa" in

ternet scenu u Srbiji. Najavljen je tender za fiksnu telefoniju, ada (vekovni) monopol"Teleko

ma"jos vise "razbuca'; Minis tars tvo najavljuje ulazak "Elektroprivrede" Srbije (EPS) na polje 

iznajmljivanja opticke mreie i digitalnih kablova. Rat protiv RATEL-a ovo Minis tars tvo je 

otvorilo jos kod mobilne telefonije (zahtevalo se vraeanje licence za 069 od"Telenora '; koje je 

RATEL nezakonito prodao toj firmi), a zavrsilo se time da je Ministarstvo preuzelo nadleinosti 

RATEL-a, 0 cemu ee poslednju rec dati (cak) Vrhovni sud. Ina kraju, desio se zaokret u kursu, 

teje flota Minis tars tva skrenula od Microsofta i zaplovila ka Linuxu. Ovo putesestvije flote za

vrsilo se nedavno, lokalizacijom open source softvera. 

Potresi od nekoliko stepeni Rihterove skale, ipak, nisu ostavili efekat koliki je ostavio 

Mass Effect, ali se stav prema novim Radeonima polako menja. A moida su za sve ovo, ipak, 

krivi vreli letnji dani i uzavreo mozak, pa ako nista drugo, ostavite provodadiije nek rade svoj 

posao i rashladite se CitajuCi "Svet kompjutera': 

112 1SS digit 145 

5 Taramount film 126 
145 

24 , 34-35. 147 
Tehnomanija 20 

36 
Telit Power 145 

66 VeratNet 46,90 

148 WCG 136 
133 Xella Srbija 70 

28 

10 
Xwave 5 

60 YUBC System 56.93 

50 Zabavnik 108 

79 

72 Mali oglasi 145 

79 Cene oglasa 145 

042interneLcom 

042net.com 

Acer Srbija 

Altec Lansing 

Asus 

Battery + 
Beosoft 

Bitsyu.net 

Chiron 

Comgraf 

Computer Dream 

ComputerLand 

Cooler Master 

Coral Computers 

CP Distribution 

93 1Desk 

38 Difol 


66 
 Direct Link 

147 Dual 


23 
 Electronic Arts 

140 ERC Commerce 

124 Etar.net 

54 Etron 

146 Eunet 

107 Ewe Camp 

2 Extreme 

122 Game Over 

21 Genius 

62 Gigatron 

4 Gonet 

44-45 

94 

13 

145 

118 

10 

54 

54 

48 

32 

118 

138 

4 

104-105 

52 

Grand Pleasure 

Guarana 

Hewlett·Packard 

HTC 

IIustrovana Politika 

Info centar 

InkTec 

J&W 

Lexmark 

Mainstream 

Medianis 

Microstar 

Mustek 

Neobee.net 

Next Joy 

136 

82 

18 

32 

102 

72 

145 

148 

13 

58 

56 

14 

24 

3 

96 

Nova Computers 

NT Company 

Overline 

PC Centar 

PC Practic 

PCX Computers 

PiN Computers 

Saitek 

Sampro 

Samsung 

Sezamhosting 

Sezampro 

ShockWave 

SkyVision 

Smart 
"Redakcija "Sveta kompjutera" ne odgovara za tacnost cena i svih drugih informacija objavljenih u oglasima 

5vet komQjutera 7 / 2008 

http:Neobee.net
http:Etar.net
http:Bitsyu.net
http:042net.com
www.sk.r5/forum
http:editor5'~sk.rs

